各　位

平成21年5月20日平成21年5月20日

　　　会 社 名　三井住友海上グループホールディングス株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（三井住友海上火災保険株式会社分）

　　　代 表 者　取　締　役　社　長　　　　　　　　　　江　頭　敏　明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　8725）

　　　問合せ先　三井住友海上火災保険株式会社

                          経理部グローバル主計チーム長          河　本　圭　介

（TEL：03-3297-6168）

（訂正）「平成 20年 3月期　決算短信」の一部訂正について

平成20年5月21日に三井住友海上火災保険株式会社分として公表しました「平成 20年 3月期　決算

短信」について、下記のとおり訂正いたします（訂正箇所に下線を表示しております）。

記

訂正箇所：Ｐ42　（個別)「ソルベンシー・マージン比率」

（訂正前）
(単位:百万円)

第90期
(平成19年3月31日現在)

第91期
(平成20年3月31日現在)

(A) ソルベンシー・マージン総額 3 527 602 2 782 921(A) ソルベンシー・マージン総額 3,527,602 2,782,921

(B) リスクの合計額 613,484 582,520

一般保険リスク（Ｒ１） 81,977 79,138

第三分野保険の保険リスク（Ｒ２） ― 0

予定利率リスク（Ｒ３） 4,787 6,802

資産運用リスク（Ｒ４） 390,230 347,849

経営管理リスク（Ｒ５） 13,471 12,802

65
2

43
2

21 RR)RR()RR( +++++

巨大災害リスク（Ｒ６） 196,578 206,344

1,150.0% 955.4%

（訂正後）

(単位:百万円)

第90期 第91期

(C) ソルベンシー・マージン比率
　　 [(A)/{(B)×1/2}]×100

第90期
(平成19年3月31日現在)

第91期
(平成20年3月31日現在)

(A) ソルベンシー・マージン総額 3,527,602 2,782,921

(B) リスクの合計額 617,581 586,713

一般保険リスク（Ｒ１） 81,977 79,138

第三分野保険の保険リスク（Ｒ２） ― 0

予定利率リスク（Ｒ３） 4,787 6,802

65
2

43
2

21 RR)RR()RR( +++++

利 ３ ,  ,

資産運用リスク（Ｒ４） 390,230 347,849

経営管理リスク（Ｒ５） 13,551 12,884

巨大災害リスク（Ｒ６） 200,594 210,454

1,142.3% 948.6%

なお、当社が設立された平成20年4月1日以前に三井住友海上火災保険株式会社が公表した

ソルベンシー・マージン比率についても確認中であり 訂正が必要となった場合は

(C) ソルベンシー・マージン比率
　　 [(A)/{(B)×1/2}]×100

ソルベンシー・マージン比率についても確認中であり、訂正が必要となった場合は

あらためてお知らせいたします。

　　　　　以　上

65
2

43
2

21 RR)RR()RR( +++++

65
2

43
2

21 RR)RR()RR( +++++